

En relación a las consultas planteadas por un interesado en el expte **PA SUM 39/2025 PET CT DIGITAL DESTINO EN HURYC**, procedemos a informar lo siguiente:

PREGUNTA:

En referencia al expediente PA SUM 39/2025 (A/SUM-035943/2025) les rogamos tengan a bien realizar las siguientes aclaraciones:

1. En la página 12 del PCAP, indican que la documentación deberá presentarse en castellano o traducida al castellano. Sin embargo, respecto al Product Data entendemos que se está pidiendo el documento original según lo establecido en la página 6 del PPT donde se indica: "Se deberá incluir el documento de especificaciones original (Product Data, Product Specifications, System Specifications, Data Sheet o Product Data Sheet) del fabricante como acreditación del cumplimiento de estas especificaciones". Teniendo en cuenta que en nuestra compañía los documentos originales como el Product Data, manual de usuario son en inglés, entendemos que es igualmente válido y se pueden presentar sin problema en este idioma. Por favor ¿nos confirman que nuestro entendimiento es correcto? Gracias

RESPUESTA:

No hay inconveniente en que lo presenten en el idioma original del documento, si es en inglés.

PREGUNTA:

Buenos días,

Tras revisar los pliegos, hemos observado que en el PPT se indica que el adjudicatario deberá presentar una memoria técnica con los requerimientos de instalación del equipo, mientras que en el PCAP se especifica que, entre la documentación a aportar en la licitación, debe incluirse un Plan de Instalación y puesta en marcha. Entendemos que en ambos documentos lo que se está solicitando es la presentación de un estudio de implantación adaptado a la sala donde se instalará el equipo, en donde se muestre la distribución de los diferentes elementos que componen al mismo, la forma de interconexión, los requisitos de instalación, etc. ¿Podrían por favor confirmar si estamos en lo cierto?.

RESPUESTA:

La memoria de implantación del equipo que habla el PCAP y el PPT efectivamente son el mismo documento.

PREGUNTA:

Buenos días,

En el PPT se indica que en el Perfil del Contratante se publicarán el día, la hora y el lugar para la visita al centro. Sin embargo, hasta la fecha no se ha publicado ninguna información al respecto. ¿Podrían confirmarnos el día, la hora y el lugar para realizar dicha visita?

Asimismo, en el PCAP se menciona que la visita es optativa:

"Visita facultativa: La visita a las instalaciones es optativa para el licitador, que asume que, en caso de no efectuarla, no tiene derecho a indemnización ni reclamación alguna por

defecto o error de cálculo."

Entendemos que esto podría tratarse de un error, ya que en el PPT se recalca que la visita es obligatoria.

Quedamos a la espera de su respuesta. Muchas gracias

RESPUESTA:

La fecha de la visita ya está programada.